Concordia5. 

2.1.6. Desde 2000 hasta 2004, MMIR nombró a personas de su confianza 

para incrementar el valor de los contratos y así cumplir con lo 

pactado6. 

2.1.7. El 2 de agosto de 2016, MMIR fue condenada a 12 años de prisión 

y una multa de cuatro mil cincuenta (4050) SMMLV, a título de 

autora del delito de concierto para delinquir agravado previsto en 

el art. 340 inc. 2° y 3° del CPCOL 7. 

2.1.8. El 11 de diciembre de 2021, MMIR fue capturada en Villavicencio 

y aún sigue privada de la libertad8. 

2.2.